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منصور رشیدی در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره عملکرد استقلال در 
دیدار مقابل السد و اینکه سیدحسین حسینی که در فصل قبلی دستکش 
طلایی را به دست آورد، تا چه اندازه در این شکست تاثیرگذار بود، اظهار 
داشت: »قبل از اینکه جواب این سوال را بدهم باید به این نکته اشاره کنم 
که به خاطر حضور در مراسم استقبال از آقای مهاجرانی در شهر قم متاسفانه 

ی استقلال مقابل السد را به صورت مستقیم تماشا کنم و بعدا  نتوانستم باز
خلاصه این دیدار را دیدم. بنابراین شاید درست نباشد بخواهم به صورت 
کارشناسی درباره این دیدار صحبت کنم چون همه لحظات آن را تماشا 
ی دفع حسینی  نکردم. البته در همان لحظه، صحنه گل اول السد را که رو

به ثمر رسید، تماشا کردم.«
ی درخصوص اینکه چطور می شود یک دروازه بان که طی یک سال  و
یافت کرده و بهترین دروازه بان فصل شده، در سال بعد تا  کمترین گل را در
این اندازه متزلزل ظاهر  شود، گفت: »در هر صورت همین سال گذشته هم 
خط دفاعی استقلال آن طور که باید و شاید منسجم و مستحکم نشان نداد 
ی از هفته ها هم همین حسینی عامل  و بعضا ضعیف بود و چه بسا در بسیار
اصلی موفقیت بود. این درحالی است که قرار بود در خط دفاعی استقلال 
تجدیدنظری صورت گیرد تا با اضافه کردن نفراتی، استحکام و ثبات دوباره 
به این خط برگردد. در این بین زکی پور و رضاییان هم به تیم اضافه شدند 
که تا حدی این موضوع باعث شد تا شرایط خط دفاعی بهتر شود اما نکته 
مهم به اشکال و ضعفی برمی گردد که در خط دفاعی هنوز هم وجود داشته 
ی این صحنه صددرصد اشتباه  و ترمیم نشده است. با این حال حسینی رو

گرد من بوده و از انتقادها ناراحت نمی شود. این همه  کرد اما به هر حال او شا
پارسال از او تعریف تمجید کردیم اما در استقلال امسال نه تنها حسینی 
یکنان این تیم نتوانسته اند عملکرد فصل گذشته خود  بلکه هیچ کدام از باز

را دوباره بروز بدهند.«

رشیدی درباره نقطه ضعف بعدی استقلال در مسابقه های این تیم گفت: 
»پارسال خط حمله استقلال جان لازم را نداشت و 
کسی نبود تا به حملات این تیم سر و 
شکل بدهد. این درحالی است که 
یکنانی  تا همین چند سال پیش باز
مانند دیاباته، قایدی و محبی در این 
ی می کردند.  پست برای استقلال باز
ک برای هر  این نفرات، عالی و خطرنا
تیمی به شمار می رفتند اما با جدا شدن 
این نفرات، ببینید چه کسانی به خط حمله 
... که نفرات  ، رمضانی و اضافه شدند؟ بلانکو

سرزنی اند اما هیچ گاه مثل قایدی و محبی و حتی دیاباته تکنیکی و طراح 
نیستند و همین عوامل باعث شدند تا این دو سال استقلال در خط حمله 

تی مواجه شود.« هم با مشکلا
پیشکسوت استقلال درباره اینکه با وجود مشکلات در خط دفاعی اما این 
تیم در فصل گذشته عنوان بهترین خط دفاعی را به خود اختصاص داد 
گر حسینی نبود شاید همان هفته های ابتدایی استقلال از کورس  گفت: »ا
ی فقط چند تک به تک را مهار می کرد و  یکن در هر باز خارج می شد. این باز
یافت  ی استقلال سه چهار گل در گر نبود در هر باز عملکرد خوبی داشت و ا
می کرد. از لحاظ روحی و روانی هم این گلر روزهای خوبی را سپری می کرد اما 
فکر می کنم جنگ و دعوای بین مدیریت و سرمربی باعث شد تا درنهایت 
استقلال به این روز بیفتد. واقعا هم نفهمیدیم برای چه این اتفاقات افتاد و 

ی نکرد و اعلام نکردند مشکل و  هیچ کس هم در این خصوص شفاف ساز
ی افزود: »با همه این تفاصیل اما خط دفاعی و حسینی  درد آنها چیست.« و
در فصل گذشته عالی کار کردند و درنهایت هم بهترین خط دفاعی را به 
یکنان ازجمله حسینی  خود اختصاص دادند اما اینکه چرا استقلال و این باز
به این حال و روز افتاده اند، به نظر می رسد برخی سوءمدیریت ها و تدابیر 
اشتباهی که از سوی مدیران استقلال در این چند سال شکل گرفت، باعث 
یادی مواجه شده و درنهایت  یکنان از لحاظ روحی و روانی با مشکلات ز شد باز
هم استقلال به این روز بیفتد. من احتمال می دهم این تیم و حسینی از لحاظ 
روحی و روانی به دلیل مدیریت ضعیفی که در این فصل شکل گرفت، به هم 
ی اخیر  یخته اند و درنهایت هم کار به جایی رسیده که این تیم از سه باز ر
ی رسیده و دو دیدار حساس و حیاتی  خود در ایران و آسیا تنها به یک مساو
گر مدیریت درستی شکل می گرفت قطعا می توانستند تیم  را از دست بدهد. ا

را به بهترین شکل آماده کرده و حاشیه را از تیم دور کنند.«
کید کرد: »مشکلات پیرامونی استقلال در این مدت  گلر اسبق استقلال تا
حل نشد و به امسال کشید و درنهایت باعث شد تا جواد نکونام از این تیم 
استعفا داده و جدا شود و حالا هم مشخص نیست در آینده چه اتفاقی می افتد 
اما هرچه که هست فارغ از همه این مسائل و نتایج به دست آمده، استقلال 
نیاز به آرامش دارد و باید در آرامش و تمرکز برای این تیم تصمیم گیری کرد. 
نه در لیگ برتر کار تمام شده و نه در لیگ نخبگان، ضمن اینکه در لیگ 
نخبگان وضعیت این تیم بد نیست و می توان به روزهای روشن آینده در 
کید می کنم که این تیم نیاز به  آسیا امیدوار بود. اما در هر صورت باز هم تا
آرامش دارد. ضمن اینکه از لیگ برتر هم پنج هفته سپری شده و این تیم 
می تواند با جبران امتیازات از دست رفته دوباره به جمع مدعیان بازگشته 
و مدعی قهرمانی شود.« رشیدی گفت: »نکته مهم در عملکرد استقلالی ها 
در رقابت های اخیر این بود که این تیم تمرکز و آرامش لازم را برای ارائه یک 
یکنان در جای  گرپسند نداشت و انگار ذهن این باز نمایش جذاب و تماشا
دیگری گم شده بود. حالا هم به نظر می رسد برای اینکه این تیم دوباره روزهای 
روشن آینده را ببیند، باید ابتدا آرامش و تمرکز را به این تیم تزریق کرد تا این 

تیم بتواند در رقابت های داخلی و آسیایی موفق شود.«

منصور رشیدی در گفت وگو با »فرهیختگان«: در آسیا وضعیت مان بد نیست و هنوز شانس خوبی داریم

استقلال نیاز به تزریق آرامش و تمرکز دارد
 اشکال خط دفاعی هنوز هم وجود دارد و ترمیم نشده است           مدیریت ضعیف تیم را به این روز انداخت

 در استقلال امسال هیچ بازیکنی در اندازه های خودش نبود

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

ام آر آی وضعیت مدافع آبی ها را روشن می کند

چشمی حداقل یک ماه دور از میادین
روزبه چشمی، مدافع استقلال براساس شواهد موجود نمی تواند تیمش 
را در دیدار مقابل هوادار در هفته هفتم لیگ برتر  همراهی کند، هرچند 
شاید دوری این بازیکن از میادین بیشتر هم طول بکشد. چشمی در دیدار 
دوشنبه شب استقلال مقابل السد از هفته دوم لیگ نخبگان از ناحیه 
مچ پا دچار آسیب دیدگی شد و  به احتمال فراوان دیدار برابر هوادار را از 
دست داده  است. درخصوص آخرین وضعیت چشمی شنیده می شود 
مدافع استقلال از مچ پایش MRI خواهد گرفت تا میزان آسیب دیدگی اش 
مشخص شود. این درحالی است که مشاهدات و معاینات اولیه نشان 
می دهد کاپیتان دوم استقلال حداقل یک ماهی دور از میادین خواهد بود .

 چرا استقلال نباید 
سراغ مربیان سابق خارجی خود برود؟

به ظاهر دوست!
 با جدایی نکونام و پاسخ منفی فرهاد مجیدی برای بازگشت به جمع آبی ها 
به نظر می رسد مدیران استقلال دوباره دست به انتخاب سرمربی خارجی 
می زنند و از بین گزینه های موجود خارجی به زودی یک نفر را انتخاب 
خواهند کرد. این درحالی است که درباره وضعیت نیمکت استقلال 
شنیده می شود برای دیدار با هوادار از هفته هفتم لیگ برتر یک مربی ایرانی 
به عنوان مربی موقت آبی پوشان  و در آینده و همزمان با فیفادی، بعد از 
بررسی گزینه های خارجی، از بین این نفرات یک سرمربی برای نیمکت 
استقلال انتخاب خواهد شد. طی روزهای اخیر دوباره نام سرمربیان 
خارجی سابق این تیم از جمله استراماچونی و ساپینتو مطرح شده و این 
درصورتی است که حتی سرمربی پرتغالی طی روزهای اخیر با مصاحبه ها 
و ارسال سیگنال هایی، چراغ سبز را بازگشت به نیمکت استقلال نشان 
داده است. این در شرایطی است که دو سرمربی خارجی اخیر این تیم که 
خود را برای بازگشت به نیمکت استقلال گزینه کرده و به ظاهر مشتاق نشان 
داده اند؛ یکی با بستن پنجره این تیم و عدم توافق در وقت مقرر برای دریافت 
مطالباتش، در فصل گذشته استقلال را از حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
محروم کرده و دیگری هم طی روزهای آینده با صدور رأی پرونده شکایتش 
از استقلال توسط فیفا، آبی ها را احتمالا به پرداخت حدود 0.5 میلیون دلار 
محکوم خواهد کرد. ضمن اینکه رفتار او در فصل بیست ودوم به دفعات 

این تیم را از رسیدن به موفقیت باز داشته و ناکام گذاشت. 

با جدایی نکونام از استقلال، باشگاه به سراغ 
گزینه های جانشینی او رفته اما انتخاب یک سرمربی 

خوب مستلزم حضور یک مدیر بزرگ است که فعلا 
این باشگاه از آن بی بهره است

آشفته بازار
باشگاه استقلال روزهای سخت و آشفته ای را سپری می کند و اوضاع برای 
نایب قهرمان فصل قبل لیگ برتر اصلا مساعد نیست. دو شکست پیاپی 
در دربی تهران و لیگ نخبگان آسیا برابر السد باعث شد تا همکاری جواد 
نکونام با این باشگاه به پایان برسد، اما شرایط این تیم در این روزها فاصله 
زیادی با دوران اوجش دارد. آبی ها در هفته های اخیر اتفاقات عجیبی 
را تجربه کرده و از مصاحبه  های حاشیه ساز برخی اطرافیان مدیران تا 
شایعات مختلف از جمله درگیری لفظی رضاییان با سرمربی این تیم که 
البته از سوی این بازیکن تکذیب شد، به نظر می رسد کنار رفتن نکونام 
آغاز دوران تازه ای در این باشگاه خواهد بود. سرمربی جوانی که فصل 
پیش تیمش تا آستانه قهرمانی پیش رفت و تنها با یک امتیاز اختلاف 
نسبت به رقیب، جام قهرمانی را از دست داد. حالا نکونام از این تیم جدا 
شده و مهم ترین مأموریت مدیران باشگاه یافتن جانشینی مناسب برای 
او است. مذاکره و درنهایت امضای قرارداد با سرمربی نامدار خارجی که 
بتواند استقلال را از شرایط کنونی خارج کرده و به اوج برساند، نیازمند 
حضور یک مدیر بزرگ، توانمند و باتجربه است که بتواند در این شرایط 
تیم را از وضعیت کنونی خارج کند، اما فعلا باشگاه از آن بی بهره است و 

مشخص نیست آینده این باشگاه چه خواهد شد.

اخبار کوتاه

ــر توقعات را  عملکرد محرم نویدکیا در فصل جدید رقابت های لیگ برت
برآورده نکرده و به نظر می رسد برخلاف فصل قبل توان لازم برای موفقیت 
مس وجود ندارد. در حالی که این تیم پس از صعود به لیگ برتر عادت به 
حضور در بین پنج تیم اول جدول رده بندی را داشت اما از فصل گذشته 
کت الهامی  ی کار آمدن سا ــا رو شرایط متفاوتی را پشت سر می گذارد. ب
ی نیمکت  در ابتدای فصل گذشته و در ادامه حضور محرم نوید کیا رو
تیم مس آنها درنهایت کار خود را در رده دهم جدول پایان دادند. توقع 
می رفت تیم مس با وجود محرم نویدکیا که در تیم سپاهان عملکرد خوبی 
داشت و فصل گذشته نیز موفق شده بود به همراه مس در نیم فصل دوم 
رقابت های لیگ برتر ۲0 امتیاز کسب کند در جایگاه بهتری قرار گیرند اما 
فصل جدید هیچ نشانی از تغییر و تحول در این تیم نمی بینیم. این تیم 
طبق روال فصل گذشته نه تنها امتیاز خوبی جمع نکرده بلکه در گلزنی 

نیز ناموفق است و راه فصل قبل را ادامه می دهد. 

گلبیگل
ــگاه  ــر در جای تیم مس پس از گذشت شش هفته از مسابقات لیگ برت
که مس  دوازدهم جدول رده بندی قرار گرفته و این در حالی است 
ی عقب افتاده مقابل استقلال از هفته چهارم در پیش  رفسنجان یک باز
ــرای  ــر را دلیل قانع کننده ای ب ی کمت ــاز ــوان یک ب ــا این حال نمی ت دارد. ب
گردان محرم نویدکیا برخلاف  که شا عدم موفقیت این تیم بدانیم؛ چرا
ی در مسابقات لیگ برتر برگزار کردند اما فقط  تصورات با اینکه پنج باز
ی ها هیچ گلی  ی با آلومینیوم شده و در سایر باز موفق به گلزنی در باز
کتور ۲ بر صفر شکست  ی اول مقابل ترا به ثمر نرساندند. آنها در باز
خوردند. در خانه فولاد بدون گل متوقف شدند. در هفته سوم به آلومینیوم 
ی مقابل گل گهر و چادر ملو هم موفق به ثبت هیچ  سه گل زدند. در باز
ــار  ــی دچ ــا در گلزن ــرم نوید کی ــم مح ــه تی ــد ک ــان می ده ــن نش ــدند. ای ــی نش گل

ضعف و خأ جدی است. 
که ما می دانیم تیم مس   این مشکل وقتی بیشتر به چشم می آید 
ی ساز دارد و در فصل نقل و انتقالات نیز چند نفر را به  هافبک های باز
ی ساز تیم مس که در فصل  خدمت گرفت. از جمله هافبک های باز
یم.  اخیر به این تیم ملحق شدند می توانیم از سباستین اسپاهیو نام ببر
یکن مورد نیاز تیم محرم برای گل زنی نیست. این تیم علاوه بر  این تنها باز
مهاجمانی که در اختیار داشت برای فصل جدید رونی آوا وانکوای، مهدی 
شریفی و عیسی مرادی را هم به خدمت گرفت. این طور به نظر می رسد 
که ابزار لازم برای گلزنی تیم مس فراهم است اما راه و روش رسیدن به گل 
ــوز موفق نشده  ــا هن ــرای این تیم مشخص نیست و محرم نویدکی ــوز ب هن

تفکرات خود را برای رسیدن به گل در تیمش جا بیندازند. 
ــا وجود تمایل این  ــرای این مربی رخ داد. ب ــز ب  این شرایط در سپاهان نی
ی هجومی و رونده اما نویدکیا در سپاهان نیز با معضل عدم  مربی به باز
گلزنی روبه رو بود. او چند مهاجم خوب در اختیار داشت اما نمی توانست 
ی بگیرد و حتی این موضوع اختلاف اندکی  از آنها مطابق سلیقه خود باز
یکنان به وجود آورده بود. به نظر می رسد مشکل نوید کیا برای  را بین باز
ی این نقطه ضعف خود  گلزنی امری جدی است و او باید به سرعت رو
ی هجومی با آمار گلزنی های تیمش جور  کار کند. تمایل این مربی به باز
ی و همکارانش باید راهی پیدا کرده و این نقطه  در نمی آید؛ از این رو و
که به میانه های نیم فصل اول نزدیک می شویم  ضعف را برطرف کنند، چرا

یادی برای جبران امتیازات از دست رفته باقی نمانده است.  و فرصت ز
فصل گذشته نیز شرایطی مشابه باعث شد تا پس از نیم فصل ادامه 
ی الهامی و تیم مس به بن بست رسیده و این مربی از جمع آنها  همکار
جدا شود. باید دید آیا محرم می تواند در مسابقات پیش رو شرایط را به 
ی برای مدیران این  نفع خود تغییر دهد یا او هم راهی جز پایان همکار

باشگاه باقی نخواهد گذاشت. 

 شبیهفصلقبل
ن شک حواشی و بحران های موجود در باشگاه مس رفسنجان  بدو
نمی تواند در عملکرد این تیم بی تأثیر باشد. واقعیت این است که یا تیم 
مس به لحاظ فنی نیز ایراداتی داشته و هنوز نتوانسته تفکرات سرمربی 
خود را به طور کامل اجرا کند یا این نوید کیا است که موفق به القای 
یکنان جدید نشده است. تیم مس پس از گذشت شش  تفکر خود به باز
ی  ی برگزار کرده که از این پنج باز هفته از رقابت های لیگ برتر پنج باز
ی  ی در کارنامه خود دارد. این تیم به جز دو مساو ی و دو مساو یک پیروز
ی دیگر دروازه اش  بدون گلی که مقابل فولاد و گل گهر کسب کرد در سه باز
یافت چهار گل در پنج مسابقه آمار نامناسبی  ــاز شده  است؛  البته در ب
نیست اما وقتی حاصل این نتایج فقط پنج امتیاز باشد جای سوال دارد.
فصل گذشته نتایج ضعیف تیم مس به همراه الهامی باعث شد تا او از 
گر نتایج این فصل را با فصل گذشته مقایسه  سمت خود برکنار شود اما ا
کنیم به نظر می رسد چیزی تغییر نکرده است. در حال حاضر مس پنج 
ی برگزار کرده، سه گل زده و پنج امتیاز دارد، ضمن اینکه در جایگاه  باز

دوازدهم جدول رده بندی قرار گرفته است. 
فصل گذشته نیز آنها پس از گذشت پنج هفته از رقابت های لیگ برتر 
ی کسب کرده بودند،  درست مشابه همین  ی و دو مساو فقط یک پیروز
ی سه گل و تنها پنج امتیاز بود و  فصل! حاصل کار آنها از همان پنج باز
اتفاقا در هر دو فصل نیز با شکست آلومینیوم سه امتیاز کسب کردند. 
با این تفاوت که در جایگاه یازدهم جدول رده بندی جای گرفته بودند. 

این نشان می دهد که تغییر و تحولات در کادر فنی تیم مس هرچند در 
ــه نظر  ــد ب ــا شروع فصل جدی نیم فصل دوم درنهایت بد پیش نرفت اما ب
می رسد که چندان تغییری حاصل نشده و این تیم همان راه فصل قبل 

را در پیش گرفته است. 

 هنوزفرصتهست
که آنها در هفته های پیش رو  ادامه راه برای مس چندان سخت نیست ، چرا
، استقلال خوزستان، ملوان و نساجی مازندران  باید به مصاف شمس آذر
بروند. به جز ملوان که خود را در بین تیم های بالای جدول جای داده 
است سایر رقبا تیم های پایین جدولی اند و مس این شانس را دارد تا با 
ی ها از شرایط موجود خارج شود. قرعه  گلزنی و کسب امتیاز در این باز
ــرای  ــت ب ــن فرص ــده بهتری ــا درآم ــم نوید کی ــام تی ــه ن ــه راه ب ــه در ادام ــی ک راحت
ی هفته دهم آنها  که پس از باز جبران امتیازات از دست رفته است، چرا
ی عقب افتاده مقابل استقلال را برگزار می کنند و هفته یازدهم نیز  باز
ی با توجه  میزبان سپاهانند. در نتیجه شانس کسب امتیاز در این دو باز
به مدعی بودن دو رقیب کهنه کار لیگ برتری برای آنها کمی کاهش پیدا 
ی هفته آینده  ی در باز یادی برای پیروز می کند. از طرفی مسی ها  انگیزه ز
که فصل گذشته موفق به شکست این حریف  مقابل شمس آذر دارند، چرا
کنون دو بار شانس حضور مقابل شمس آذر در لیگ برتر  نشدند. آنها تا
ی موفق به کسب سه امتیاز نشدند.  را پیدا کردند که اتفاقا در هر دو باز
ینی  یف قزو کت الهامی مقابل حر مس در نیم فصل اول با هدایت سا
با نتیجه سه بر صفر شکست خورد و در هفته هجدهم نیز با هدایت 
ــرای  ــا ب ــن رو نویدکی ــت داد. از ای ــدون گل رضای ی ب ــاو ــه تس ــا ب ــرم نوید کی مح
اینکه عملکرد بهتری از خود و تیم مس در فصل جدید به نمایش بگذارد، 
ی خانگی فرصت  راهی جز شکست شمس آذر نخواهد داشت. این باز
مناسبی است تا آنها بتوانند شمس آذر و نساجی که در حال حاضر در 
ــد  ــه می کن ــدی را تجرب ــرایط ب ــه و ش ــرار گرفت ــدی ق ــدول رده بن ــم ج رده پانزده

شکست داده و خود را از بحران خارج کنند.

مس بدتر از فصل قبل پیش می رود

نویدکیا و معضلی به نام گلزنی


